
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0119/2024
 

        O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas

atribuições regimentais, e em conformidade com a ordem de serviço nº 001/2016

REITORIA, e tendo em vista o que consta no memorando eletrônico Nº 5/2024 -

EDITUNIFAP de Macapá-AP, 17 de Janeiro de 2024.

 

 

RESOLVE:
 

        Art. 1º - Instituir o Conselho Editorial da Editora da Universidade Federal do

Amapá, com mandato de 02 anos, a ser composta pelos membros abaixo indicados,

sob presidência do primeiro.

 

        Art. 2º - Retifica-se a portaria 0080/2024.

 

        Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
 

ORD SIAPE SERVIDOR
1 1141409 FABIO WOSNIAK
2 2697506 ALDRIN VIANNA DE SANTANA
3 1767676 ALISSON VIEIRA COSTA
4 1753207 ALAAN UBAIARA BRITO
5 2269593 DAVID JUNIOR DE SOUZA SILVA
6 3324397 DANIEL BATISTA LIMA BORGES
7 1947104 ELIANE LEAL VASQUEZ
8 2269164 FREDERICO DE CARVALHO FERREIRA
9 1820702 IVAN CARLO ANDRADE DE OLIVEIRA
10 1556437 INARA MARIELA DA SILVA CAVALCANTE
11 2031282 MARCUS ANDRE DE SOUZA CARDOSO DA SILVA
12 2028361 MARCOS PAULO TORRES PEREIRA
13 2899165 ROSIVALDO GOMES
14 1152944 ROMUALDO RODRIGUES PALHANO
15 1104025 VICTOR ANDRE PINHEIRO CANTUARIO



DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Fundação Universidade Federal do

Amapá

 

Homologado em 23/01/2024 por 1372448 - CARLOS EDUARDO COSTA DE

CAMPOS, com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 2144/2023-UNIFAP, de

04/12/2023 e pelo(a) Ordem de Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.


